
_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

Střední odborná škola stravování Říčany s. r. o. 
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
T: 313 037 153, MT: 603 710 168, 604 322 877, 737 705 515 datová schránka: 6gw4t6f 
Web: www.sosricany.cz, E-mail: info@sosricany.cz, Moodle: https://moodle.sosricany.cz 
 

   

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
3. kolo 

 

Obor vzdělání s výučním listem: Výrobce potravin 29-51-H/01 
Školní vzdělávací program: Pivovarník – sladovník 
 
Kritéria přijímacího řízení 
Uchazeči jsou přijímáni na základě hodnocení předchozího vzdělávání. 

 

Předchozí vzdělávání 

Body za celkový průměr 
prospěchu  

ve sledovaném období 

Body za hodnocení 
chování 
1 / 0 b 

2 / -10 b 
3 / -20 b 

Body za hodnocení 
předmětu stupněm 

nedostatečný 
-10 b 

Body za 
nehodnocené 

předměty 
-10 b 

Body za 
nepředložení 
vysvědčení 
z 9. ročníku 

-20 b 

II. pololetí 8. ročníku 
a pololetí 9. ročníku 

 
vzorec pro výpočet: 

(100 : celkový průměrný prospěch) 

II. pololetí 
8. ročníku 

I. pololetí 
9. ročníku 

Každý předmět 
hodnocený známkou 

nedostatečný ve 
sledovaném období 

Každé hodnocení 
předmětu 

nehodnocen/a 
ve sledovaném 

období 

Nezbytnou 
podmínkou pro 

přijetí je 
předložení 
pololetního 

vysvědčení za  
9. ročník 

0 – 100 b -20 – 0 b -20 – 0 b -x – 0 b -x – 0 b -20 – 0 b 

 
Pro přijetí ke studiu je podmínkou: 

1) Minimální počet bodů z předchozího vzdělávání – 36 bodů (to odpovídá celkovému průměrnému prospěchu 

do 2,75 bez mínusových bodů). 

2) Zdravotní způsobilost ke studiu oboru Výrobce potravin (29-51-H/01). 
 
Pořadí uchazečů je stanoveno podle počtu získaných bodů 
Při rovnosti bodů rozhoduje: 

1) známka z ČJL v 1. pololetí 9. ročníku (u starších uchazečů 2. pololetí 9. ročníku ZŠ), 
2) známka z Matematiky v 1. pololetí 9. ročníku (u starších uchazečů 2. pololetí 9. ročníku ZŠ), 
3) známka v AJ v 1. pololetí 9. ročníku (u starších uchazečů 2. pololetí 9. ročníku ZŠ). 

 
Požadované přílohy k přihlášce 

1. Potvrzení výsledků předchozího vzdělávání ze základní školy – rozhodné období je stanoveno na 2. pololetí 8 
ročníku a 1. pololetí 9. ročníku, u starších uchazečů průměr známek z 2. pololetí 9. třídy a z posledního 
vysvědčení na střední škole, (pokud je rozhodné vysvědčení ze školního roku 2019/2020 použije se 
hodnocení za 1. pololetí). 

2. Na základě Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a jeho přílohy č. 2 vyžadujeme pro obor Výrobce potravin 
vyjádření lékaře, že uchazeč/ka nemá pro studium tohoto oboru zdravotní omezení a je studia schopen/a. 

3. Cizinci, nebo žáci pobývající dlouhodobě v zahraničí jsou povinni předložit vysvědčení ze zahraniční školy jak 
originál vysvědčení, tak v úředně ověřeném překladu do jazyka českého. K zajištění srovnatelného posouzení 

http://www.sosricany.cz/
mailto:info@sosricany.cz
https://moodle.sosricany.cz/


_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

všech uchazečů uchazeč, který předloží úřední převod klasifikace na české známkování (může být součástí 
úředně ověřeného překladu vysvědčení). 

 
V případě, že ve 3. kole přijímacího řízení nebude naplněna stanovená kapacita oboru, budou ředitelem školy 
vyhlášena další kola přijímacího řízení. 
 
 
V Říčanech dne 21. 6. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Daniel Vančura, MBA 
ředitel školy 
 
 
 
 
 


